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Kolejne lotnicze przejście graniczne na Mazowszu z systemem
Entry/Exit
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Od środy, 19 listopada, lotnicze przejście graniczne Warszawa–Modlin
dołączyło do pozostałych polskich przejść granicznych, na których
wdrażany jest Entry/Exit System (EES) – zaawansowany, europejski
system rejestracji wjazdów i wyjazdów obywateli państw trzecich. To
kolejny krok w kierunku budowy jednolitego, bezpiecznego i
nowoczesnego modelu kontroli granicznej w Polsce.

Od poniedziałku system działa już również na największym lotnisku w kraju – Lotnisku
Chopina w Warszawie, gdzie w ciągu pierwszych dni funkcjonowania funkcjonariusze z
Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie zarejestrowali blisko 11 tysięcy podróżnych
wjeżdżających do Polski lub ją opuszczających.

System Entry/Exit to jedno z najnowocześniejszych narzędzi cyfrowych stosowanych
obecnie w Europie. Straż Graniczna skontrolowała już blisko 600 tysięcy cudzoziemców
przy użyciu EES na 38 polskich przejściach granicznych, co potwierdza jego skuteczność i
skalę wykorzystania.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Marcin Kierwiński, który dziś wizytował
lotnicze przejście graniczne Warszawa-Okęcie, podkreślił rangę nowego systemu:

„Dzięki systemowi EES praktycznie niemożliwe jest przekroczenie granicy z użyciem
fałszywych dokumentów czy tożsamości. To początek końca stemplowania paszportów i
zwiększenie bezpieczeństwa granic – dzięki najnowocześniejszym narzędziom cyfrowym.”

EES opiera się w pełni na biometrii – odciskach palców oraz wizerunku twarzy – co
pozwala na precyzyjną, elektroniczną identyfikację podróżnych spoza UE. System
rejestruje m.in.:

dane osobowe z dokumentu podróży,

datę i miejsce wjazdu oraz wyjazdu,

dane biometryczne (odciski palców, wizerunek twarzy),

informacje o ewentualnej odmowie wjazdu.



Dzięki temu służby zyskują narzędzie, które znacząco zwiększa skuteczność w zwalczaniu
nielegalnej migracji, wykrywaniu fałszywych dokumentów oraz identyfikowaniu osób
mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa wewnętrznego Unii Europejskiej.
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